
 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«ТЕТЮШСКАЯ СРЕДНЯЯ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1  

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА  

ХАНЖИНА ПАВЛА СЕМЕНОВИЧА» 

Тетюшского муниципального района 

     Республики Татарстан 

(МБОУ «Тетюшская СОШ №1  

им. Ханжина П.С.») 

 

 
 

Татарстан Республикасы 

Тәтеш муниципаль районы 

«СОВЕТЛАР СОЮЗЫ ГЕРОЕ  

ХАНЖИН ПАВЕЛ СЕМЕНОВИЧ  

ИСЕМЕНДӘГЕ ТӘТЕШ 1 НЧЕ УРТА  

ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРҮ МӘКТӘБЕ» 

муниципаль бюджет гомуми 

белем  бирү  учреждениесе 

  («Ханжин П.С. исемендәге Тәтеш 

1 нче урта ГББМ» МБГББУ) 
                     _____________________________________________________________________________ 
 

                                    ПРИКАЗ                                                             БОЕРЫК 
 

                           1 сентября 2025 года                   № 166 о/д 
                                                                             г. Тетюши 

 
 

                    
 

Об организации информационной безопасности в школе 
      
 

 

     В целях ограничения доступа обучающихся к видам информации, распространяемой 

посредством сети «Интернет», причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также 

не соответствующей задачам образования, п р и к а з ы в а ю: 

 

 

1. Назначить ответственным за информационную безопасность в школе заместителя 

директора по воспитательной работе Хамидуллину Г.Р.  

 2. Назначить ответственными за контроль использования интернет-ресурсов 

обучающимися во время свободного доступа к сети «Интернет» вне учебных занятий: 

- в кабинете информатики – учителя информатики Владимирову О.В.; 

- в учебных кабинетах, имеющих точку доступа к сети «Интернет», – учителей-

предметников; 

- в информационно-библиотечном центре – заведующего Зубрилина Н.В. 

3. Учителю информатики Владимировой О.В.: 

- установить аппаратное или программное обеспечение, осуществляющее контент-

фильтрацию ресурсов сети «Интернет» на основе реестра безопасных образовательных сайтов 

(при необходимости); 

- обеспечить контроль работы контентной фильтрации на постоянной основе; 

- еженедельно проверять точки доступа к сети «Интернет» на предмет выявления 

обращений к ресурсам, содержащим информацию, причиняющую вред здоровью и (или) 

развитию детей, а также не соответствующую задачам образования; 

- при обнаружении обращений к ресурсам, содержащим информацию, причиняющую вред 

здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующую задачам образования, 

немедленно сообщать ответственному за информационную безопасность и директору с целью 

принятия незамедлительных мер к исключению доступа к подобной информации. 

4. Утвердить план мероприятий по обеспечению информационной безопасности 

обучающихся на 2025-2026 учебный год. 

5. Признать утратившим силу приказ по школе от 26.08.2024 № 136 о/д «Об организации 

информационной безопасности в школе».  

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

                Директор                                       Н.В. Загфаров 

 



                     

 

                           С приказом от 01.09.2025 № 166 о/д ознакомлен/-а: 

                                            _________________ Владимирова О.В. 

                                            _________________ Хамидуллина Г.Р. 

                                            _________________ Зубрилин Н.В. 

 


		01.01.1991
	2025-09-17T09:09:46+0300
	Загфаров Наиль Вилевич
	Я утвердил этот документ




